
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  226  DEL  16/11/2016

OGGETTO

ASSEGNAZIONE  DI  UN  CONTRIBUTO  ECONOMICO  ALL'ISTITUTO  D'ARZO  DI 
MONTECCHIO A SOSTEGNO DEL PROGETTO "TEATRO LAB:  IL TEATRO FRUITO 
COME METODO EDUCATIVO E FORMATIVO PER L'A.S. 2016/2017



IL PRESIDENTE

Vista la lettera assunta al protocollo provinciale con il n. 25759 in data 07/11/2016 con la  
quale la Dirigente Scolastica dell’Istituto “D'Arzo” di  Montecchio Emilia ha richiesto alla 
Provincia un contributo di € 2.000,00 a sostegno del progetto “Teatro Lab: il teatro fruito 
come metodo educativo e formativo” per l'a.s. 2016/2017;

Considerato che il progetto in parola:

- è rivolto agli studenti dell'Istituto “D'Arzo” e prevede la partecipazione agli spettacoli in 
programma al festival internazionale Teatro Lab, festival di teatro per le scuole attivo in 
provincia di Reggio Emilia che gode dell'adesione della Presidenza della Repubblica;

- al termine della visione degli spettacoli, i ragazzi parteciperanno ad incontri e dialoghi 
con esperti teatrali, durante i quali dialogheranno e si confronteranno su tematiche legate 
all'adolescenza e ai problemi ad essa correlati;

- è finalizzato a promuovere il teatro nelle scuole come strumento di educazione, come 
previsto dalle specifiche linee guida ministeriali, a formare un giovane pubblico ai linguaggi 
teatrali e a sviluppare una fruizione critica e consapevole delle tematiche trattate;

Rilevato che il  presente intervento finanziario non ricade sotto la disciplina del vigente 
“Regolamento dei  criteri  e delle modalità per la concessione di sovvenzioni,  contributi,  
sussidi, ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici” ai sensi dell’art. 4, punto 1, 
lettera e) del medesimo Regolamento (trasferimenti  a soggetti  terzi  a titolo di rimborso 
delle spese sostenute per iniziative organizzate congiuntamente alla Provincia);

Ritenuto  pertanto  opportuno  assegnare  il  contributo  richiesto  di  €  2.000,00  che  trova 
imputazione  alla  Missione  4  Programma  2  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
U.1.04.01.01.002 ed al corrispondente Capitolo 906 Art. 1 “Contributi e trasferimenti per il  
diritto  allo  studio e la  qualità  dell’istruzione ad istituzioni  scolastiche”  istituito  nel  PEG 
2016;

Dato atto che il  trasferimento avverrà con successiva determinazione del  Dirigente  ad 
interim del Servizio Programmazione scolastica e Diritto allo studio;

Visto il parere favorevole del Dirigente ad interim del Servizio Programmazione scolastica 
e Diritto allo studio, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

Visto  il  parere  favorevole  del  Dirigente  del  Servizio  Bilancio,  in  ordine  alla  regolarità 
contabile del presente atto;

DECRETA

- di assegnare, per le ragioni indicate in premessa, all’Istituto “D'Arzo” di  Montecchio 
Emilia un contributo di € 2.000,00 a sostegno del progetto “Teatro Lab: il teatro fruito 
come metodo educativo e formativo” per l'a.s. 2016/2017;

di dare atto che:

Decreto N. 226 del 16/11/2016
pag. 2/4



- la somma di € 2.000,00 è disponibile alla Missione 4 Programma 2 codice del Piano 
dei  Conti  Integrato  U.1.04.01.01.002  ed  al  corrispondente  Capitolo  906  Art.  1 
“Contributi e trasferimenti per il diritto allo studio e la qualità dell’istruzione ad istituzioni  
scolastiche” istituito nel PEG 2016;

- il presente intervento finanziario non ricade sotto la disciplina del vigente “Regolamento 
dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili  
finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici” ai sensi dell’art. 4, punto 1, lettera e) 
del  medesimo Regolamento (trasferimenti  a  soggetti  terzi  per  iniziative organizzate 
congiuntamente alla Provincia);

- il trasferimento avverrà con successiva determinazione della Dirigente  ad interim  del 
Servizio Programmazione scolastica e Diritto allo studio. 

ALLEGATI: 
parere di regolarità tecnica;
Parere di regolarità contabile.

Decreto N. 226 del 16/11/2016
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 16/11/2016 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 226 del 16/11/2016
pag. 4/4


